



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21022026-270401  
CG-DL-E-21022026-270401

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 896]

नई दिल्ली, शुक्रवार, फरवरी 20, 2026/फाल्गुन 1, 1947

No. 896]

NEW DELHI, FRIDAY, FEBRUARY 20, 2026/PHALGUNA 1, 1947

कोयला मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 फरवरी, 2026

का.आ. 940(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, कोयला धारक क्षेत्र (अर्जन एवं विकास), अधिनियम 1957 (1957 का 20), (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 4 की उपधारा (1) के अधीन भारत सरकार के कोयला मंत्रालय द्वारा जारी की गई अधिसूचना संख्यांक का.आ. 110(अ) तारीख 06 जनवरी 2025, जो भारत के राजपत्र के भाग II, खण्ड- 3, उपखण्ड (ii) तारीख 06 जनवरी 2025 में प्रकाशित की गई थी, उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट परिक्षेत्र की भूमि के 17.68 हेक्टेयर (लगभग) या 43.6696 एकड़ (लगभग) में कोयले का पूर्वेक्षण करने के अपने आशय की सूचना दी थी;

और केन्द्रीय सरकार का यह समाधान हो गया है कि इस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट की गई उक्त भूमि के भाग में कोयला प्राप्य है;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 7 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट 17.68 हेक्टेयर (लगभग) या 43.6696 एकड़ (लगभग) है भूमि जिसके माप में या उस पर के सभी अधिकार का अर्जन करने के अपने आशय की सूचना देती है।

**टिप्पण 1.** इस अधिसूचना के अंतर्गत आने वाले क्षेत्र के रेखांक संख्या – बीजे/लैंड/सेक्शन 7(1)/25/21 तारीख 04 मार्च 2025 का निरीक्षण समाहर्ता, पश्चिम बर्द्धमान जिला के कार्यालय में या कोयला नियंत्रक, कोयला नियंत्रक संगठन, स्कोप मीनार, पांचवीं मंजिल, कोर – 2, लक्ष्मी नगर, दिल्ली - 110092, के कार्यालय में या निदेशक तकनीकी (योजना व परियोजना), ईस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड, सांकतोडिया, डाकघर- डिसेरगढ़, जिला- पश्चिम बर्द्धमान, पश्चिमी बंगाल, पिन – 713333 के कार्यालय में किया जा सकता है।

**टिप्पण 2:** उपर्युक्त अधिनियम की उपधारा 8 के उपबंधों की ओर ध्यान आकृष्ट किया जाता है, जिसमें निम्नलिखित उपबंध है: -

**“8. अर्जन के प्रति आपत्तियाँ.-**

- (1) कोई व्यक्ति जो ऐसी किसी भूमि में, जिसकी बाबत धारा 7 के अधीन अधिसूचना जारी की गई है, हितबद्ध है, अधिसूचना के जारी किए जाने से तीस दिन के भीतर सम्पूर्ण भूमि या उसके किसी भाग या ऐसी भूमि में या उस पर के किन्हीं अधिकारों का अर्जन के प्रति आपत्ति कर सकेगा।

**स्पष्टीकरण:-** इस धारा के अर्थान्तर्गत किसी व्यक्ति द्वारा यह कहना कोई आपत्ति नहीं होगी, कि किसी भूमि में कोयला उत्पादन के लिए स्वयं खनन संक्रियाएं करने का इच्छुक है और ऐसी संक्रियाएं केन्द्रीय सरकार या किसी अन्य व्यक्ति द्वारा नहीं की जानी चाहिए।

- (2) उपधारा (1) के अधीन प्रत्येक आपत्ति सक्षम प्राधिकारी को लिखित रूप में की जाएगी और सक्षम प्राधिकारी, आपत्तिकर्ता को व्यक्तिगत रूप से सुने जाने या किसी विधि व्यवसायी द्वारा सुनने का अवसर देगा और ऐसी सभी आपत्तियों पर सुनवाई करने के पश्चात् और ऐसी अतिरिक्त जांच, यदि कोई हो, करने के पश्चात् जो वह आवश्यक समझे, वह या तो धारा 7 की उपधारा (1) के अधीन अधिसूचित भूमि के या ऐसी भूमि में या उस पर के अधिकारों के संबंध में एक रिपोर्ट या ऐसी भूमि के विभिन्न टुकड़ों या ऐसी भूमि में या उस पर के अधिकारों के संबंध में आपत्तियों पर अपनी सिफारिशों और उसके द्वारा की गई कार्यवाहियों के अभिलेख सहित विभिन्न रिपोर्टें केन्द्रीय सरकार को उसके विनिश्चय के लिए देगा।
- (3) इस धारा के प्रयोजनों के लिए, ऐसा कोई व्यक्ति किसी भूमि में हितबद्ध समझा जाएगा जो प्रतिकर में किसी हित का दावा करने का हकदार हो, यदि भूमि या किसी ऐसी भूमि में या उस पर के अधिकार इस अधिनियम के अधीन अर्जित कर लिए जाते हैं।”

**टिप्पण – 3:** केन्द्रीय सरकार ने कोयला नियंत्रक, कोयला नियंत्रक संगठन, स्कोप मीनार, पांचवीं मंजिल, कोर – 2, लक्ष्मी नगर, दिल्ली- 110092 को, उक्त अधिनियम की धारा 3 के अधीन, भारत के राजपत्र, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) तारीख 11 जून, 1983 में प्रकाशित की गई अधिसूचना संख्यांक का.आ. सं. 2520 तारीख 27 मई 1983 द्वारा सक्षम प्राधिकारी के रूप में नियुक्त किया है।

**अनुसूची**

रानीगंज कोयलाक्षेत्र ब्लॉक,

जिला- पश्चिम बर्द्धमान, राज्य – पश्चिमी बंगाल

[रेखांक धारक संख्या बीजे/लैंड/सेक्शन 7(1)/25/21 तारीख 04 मार्च 2025]

सभी अधिकार:

| क्रम संख्या | मौजा / ग्राम का नाम* | ग्राम संख्या   | पटवारी हल्का / जेएल संख्या* | तहसील/ थाना*      | जिला             | हेक्टेयर में क्षेत्र | टिप्पणी*     |
|-------------|----------------------|----------------|-----------------------------|-------------------|------------------|----------------------|--------------|
| 1           | देंदुआ               | जेएल संख्या 20 | जेएल संख्या 20              | आसनसोल / सालानपुर | पश्चिम बर्द्धमान | 1.27                 | समग्र अधिकार |
| 2           | बसुदेवपुर            | जेएल संख्या 31 | जेएल संख्या 31              | आसनसोल / सालानपुर | पश्चिम बर्द्धमान | 14.14                | समग्र अधिकार |
| 3           | रामडी                | जेएल संख्या 19 | जेएल संख्या 19              | आसनसोल / सालानपुर | पश्चिम बर्द्धमान | 2.27                 | समग्र अधिकार |

कुल योग: 17.68 हेक्टेयर (लगभग) या 43.6696 एकड़ (लगभग)

- ग्राम/मौजा - देंदुआ, क्षेत्राधिकार सूची (जे.एल.) संख्या 20, थाना - सालानपुर, जिला - पश्चिम बर्द्धमान (पश्चिमी बंगाल) में अर्जित किए जाने वाले भूखंड संख्या:  
565, 569, 573, 574, 575, 576, 577, 579, 582, 583, 585, 586, 587, 629, 635, 636, 640, 645, 572/1103।
- ग्राम/मौजा- बसुदेवपुर, जे.एल. संख्या: 31, थाना सालानपुर, जिला. पश्चिम बर्द्धमान (पश्चिमी बंगाल) में अर्जित किए जाने वाले भूखंड संख्या:  
690, 691, 696, 698, 699, 700, 701, 702, 705, 706, 707, 708, 724, 725, 726, 732, 740, 741, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 765, 766, 767, 768, 776, 727, 728, 729, 730, 731, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 742, 769, 770, 774, 775, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 788, 789, 800, 641/1057, 725/1117, 749/1116, 750/1055, 768/1056।
- ग्राम/मौजा- रामडी, जे.एल. संख्या: 19, थाना सालानपुर, जिला - पश्चिम बर्द्धमान (पश्चिमी बंगाल) में अर्जित किए जाने वाले भूखंड संख्या:  
706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 717, 718, 719, 720, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 735, 736, 743, 745, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 755, 756, 757, 758, 759, 767, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 830, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 859।

**सीमा वर्णन:**

अर्जित किए जाने वाले भूखंड, रेखांक संख्या बीजे/लैंड/सेक्शन 7(1)/25/21 तारीख 04 मार्च 2025 में यथा उल्लिखित बहुभुजों ए-बी-सी-डी-ई-एफ-जी-आई-जे-के-एल-ए के भीतर स्थित हैं, भूखण्ड सालानपुर थाना के अंतर्गत मौजा रामदी जेएल संख्या 19, देंदुआ जेएल संख्या 20 के अंदर स्थित हैं। उपर्युक्त बहुभुजों का वर्णन अधोलिखित है:-

बहुभुज - ए-बी-सी-डी-ई-एफ-जी-आई-जे-के-एल-ए

- 1) रेखा ए-बी :- यह रेखा रामदी मौजा जेएल संख्या 19 के भूखंड सं. 714 के बिंदु ए से आरंभ होकर पश्चिमी दिशा में चलते हुए रामदी मौजा के भूखंड सं. 725 के बिंदु बी पर मिलती है।
- 2) रेखा बी-सी :- यह रेखा रामदी मौजा के भूखंड सं. 725 के बिंदु बी से प्रारंभ होकर दक्षिण- पश्चिमी दिशा में चलते हुए रामदी मौजा के भूखंड सं. 759 के बिंदु सी पर मिलती है।
- 3) रेखा सी-डी :- यह रेखा रामदी मौजा के भूखंड सं. 759 के बिंदु सी से प्रारंभ होकर दक्षिण- पश्चिमी दिशा में चलते हुए रामदी मौजा के भूखंड सं. 767 के बिंदु डी पर मिलती है।
- 4) रेखा डी-ई :- यह रेखा रामदी मौजा के भूखंड सं. 767 के बिंदु डी से प्रारंभ होकर दक्षिण- पश्चिमी दिशा में चलते हुए रामदी मौजा के भूखंड सं. 830 के बिंदु ई पर मिलती है।
- 5) रेखा ई-एफ :- यह रेखा रामदी मौजा के भूखंड सं. 830 के बिंदु ई से प्रारंभ होकर दक्षिण-पूर्व दिशा में चलते हुए रामदी मौजा के भूखंड सं. 833 के बिंदु एफ पर मिलती है।
- 6) रेखा एफ-जी :- यह रेखा रामदी मौजा के भूखंड सं. 833 के बिंदु एफ से प्रारंभ होकर दक्षिण- पश्चिमी दिशा में देंदुआ एवं रामदी मौजा की साझा मौजा सीमा से गुजरते हुए देंदुआ मौजा के भूखंड सं. 585 के कोने पर स्थित बिंदु जी पर मिलती है।
- 7) रेखा जी-आई :- यह रेखा देंदुआ मौजा के भूखंड सं. 585 के बिंदु जी से प्रारंभ होकर दक्षिण- पश्चिमी दिशा में देंदुआ मौजा की मौजा सीमा के साथ गुजरती हुई देंदुआ मौजा के भूखंड सं. 569 के बिंदु आई पर मिलती है।
- 8) रेखा आई-जे :- यह रेखा देंदुआ मौजा के भूखंड सं. 569 के बिंदु आई से प्रारंभ होकर दक्षिण दिशा में चलते हुए देंदुआ मौजा के भूखंड सं. 640 के बिंदु जे पर मिलती है।
- 9) रेखा जे-के :- यह रेखा देंदुआ मौजा के भूखंड सं. 640 के बिंदु जे से प्रारंभ होकर पूर्वी दिशा में चलते हुए समान मौजा के निकटवर्ती भूखंड सं. 645 पर मिलती है।
- 10) रेखा के-एल :- यह रेखा देंदुआ मौजा के भूखंड सं. 640 के बिंदु के से प्रारंभ होकर पश्चिमी दिशा में चलते हुए देंदुआ मौजा के भूखंड सं. 629 की बाहरी छोड़ के बिंदु एल पर मिलती है।
- 11) रेखा एल-ए :- यह रेखा देंदुआ मौजा के भूखंड सं. 629 के बिंदु एल से प्रारंभ होकर उत्तर-पूर्वी दिशा में चलते हुए रामदी मौजा के भूखंड सं. 714 के बिंदु ए पर मिलती है।

**सीमा वर्णन :**

अर्जित किए जाने वाले भूखंड रेखांक संख्या बीजे/लैंड/सेक्शन 7(1)/25/21 तारीख 04 मार्च 2025 में उल्लिखित बहुभुजों एम-एन-ओ-पी-क्यू-आर-एस-टी-यू-वी-एक्स-वाई-एम के भीतर स्थित हैं, भूखण्ड सालानपुर थाना के अंतर्गत मौजा बसुदेवपुर जेएल संख्या 31 के अंदर स्थित हैं। उपर्युक्त बहुभुजों का वर्णन अधोलिखित है:-

बहुभुज - एम-एन-ओ-पी-क्यू-आर-एस-टी-यू-वी-एक्स-वाई-एम

- 1) रेखा एम-एन :- यह रेखा बसुदेवपुर मौजा जेएल संख्या 31 के भूखंड संख्या 698 के बिंदु एम से आरंभ होकर दक्षिण-पश्चिमी दिशा में चलते हुए बसुदेवपुर मौजा के भूखंड संख्या 750 के बिंदु एन पर मिलती है।
- 2) रेखा एन-ओ :- यह रेखा बसुदेवपुर मौजा जेएल संख्या 31 के भूखंड संख्या 750 के बिंदु एन से प्रारंभ होकर पश्चिमी दिशा में चलते हुए बसुदेवपुर मौजा के भूखंड संख्या 727 के बिंदु ओ पर मिलती है।
- 3) रेखा ओ-पी :- यह रेखा बसुदेवपुर मौजा जेएल संख्या 31 के भूखंड संख्या 727 के बिंदु ओ से प्रारंभ होकर दक्षिण दिशा में चलते हुए बसुदेवपुर मौजा के भूखंड संख्या 726 के बिंदु पी पर मिलती है।
- 4) रेखा पी-क्यू :- यह रेखा बसुदेवपुर मौजा जेएल संख्या 31 के भूखंड संख्या 726 के बिंदु पी से प्रारंभ होकर दक्षिण-पश्चिमी दिशा में जेमारी एवं बसुदेवपुर मौजा की साझा मौजा सीमा के साथ गुजरते हुए बसुदेवपुर मौजा के भूखंड संख्या 726 के कोने पर स्थित बिंदु क्यू पर मिलती है।
- 5) रेखा क्यू-आर :- यह रेखा बसुदेवपुर मौजा जेएल 31 के भूखंड संख्या 726 के बिंदु क्यू से प्रारंभ होकर दक्षिण-पूर्व दिशा में जेमारी जेएल संख्या 32 एवं बसुदेवपुर मौजा जेएल संख्या 31 की साझा मौजा सीमा के साथ गुजरते हुए बसुदेवपुर मौजा के भूखंड संख्या 726 के बिंदु आर पर मिलती है।
- 6) रेखा आर-एस :- यह रेखा बसुदेवपुर मौजा के भूखंड संख्या 726 के बिंदु आर से प्रारंभ होकर दक्षिण दिशा में बसुदेवपुर एवं जेमारी मौजा जेएल संख्या 32 की साझा मौजा सीमा के साथ गुजरते हुए बसुदेवपुर मौजा के भूखंड संख्या 731 के बिंदु एस पर मिलती है।
- 7) रेखा एस-टी :- यह रेखा बसुदेवपुर मौजा जेएल संख्या 31 के भूखंड संख्या 731 के बिंदु एस से प्रारंभ होकर पूर्वी दिशा से चलते हुए बसुदेवपुर मौजा के भूखंड संख्या 734 के बाहरी छोर पर स्थित बिंदु टी पर मिलती है।
- 8) रेखा टी-यू :- यह रेखा बसुदेवपुर मौजा जेएल संख्या 31 के भूखंड संख्या 734 के बिंदु टी से प्रारंभ होकर उत्तर-पूर्वी दिशा में चलते हुए बसुदेवपुर मौजा के भूखंड संख्या 739 के बाहरी छोर पर स्थित बिंदु यू पर मिलती है।
- 9) रेखा यू-वी :- यह रेखा बसुदेवपुर मौजा जेएल संख्या 31 के भूखंड संख्या 739 के बिंदु यू से प्रारंभ होकर उत्तर-पूर्वी दिशा में चलते हुए बसुदेवपुर मौजा के भूखंड संख्या 782 के बिंदु संख्या वी पर मिलती है।
- 10) रेखा वी-एक्स :- यह रेखा बसुदेवपुर मौजा के भूखंड संख्या 782 के बिंदु वी से प्रारंभ होकर उत्तर-पूर्वी दिशा में चलते हुए बसुदेवपुर मौजा के भूखंड संख्या 690 के बिंदु एक्स पर मिलती है।
- 11) रेखा एक्स-वाई :- यह रेखा बसुदेवपुर मौजा के भूखंड संख्या 690 के बिंदु एक्स से प्रारंभ होकर उत्तर-पश्चिमी दिशा में चलते हुए बसुदेवपुर मौजा के भूखंड संख्या 691 के बिंदु वाई पर मिलती है।
- 12) रेखा वाई-एम :- यह रेखा बसुदेवपुर मौजा के भूखंड संख्या 691 के बिंदु वाई से प्रारंभ होकर उत्तर-पश्चिमी दिशा में चलते हुए बसुदेवपुर मौजा के भूखंड संख्या 698 के बिंदु संख्या एम पर मिलती है।

[फा. सं. 43015/16/2024-एलएआईआर]

डॉ. माणिक चंद्र पंडित, आर्थिक सलाहकार

**MINISTRY OF COAL**  
**NOTIFICATION**

New Delhi, the 19th February, 2026

**S.O. 940(E).**— Whereas by the notification of the Government of India, Ministry of Coal *vide* number S. O. 110 (E), dated the 6<sup>th</sup> January, 2025, published in the Gazette of India, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 6<sup>th</sup> January, 2025, issued under sub-section (1) of section 4 of the Coal Bearing Areas (Acquisition and Development) Act, 1957 (20 of 1957) (hereinafter referred to as the said Act) the Central Government gave notice of its intention to prospect for coal in 17.68 hectares (approximately) or 43.6696 acres (approximately) of the lands in the locality specified in the Schedule annexed to that notification;

And whereas the Central Government is satisfied that coal is obtainable in a part of the said land specified in the Schedule annexed to this notification.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 7 of the said Act, the Central Government hereby gives notice of its intention to acquire the land measuring **17.68** hectares (approximately) or 43.6696 acres (approximately) and all rights in or over the said lands specified in the Schedule annexed hereto;

**Note 1.** The plan bearing number BJ/Land/Sec 7(1)/25/21, dated the 4<sup>th</sup> March, 2025 of the area covered by this notification may be inspected in the office of the Collector, District-Paschim Bardhaman, West Bengal **or** in the office of the Coal Controller, Coal Controller's Organisation, Ministry of Coal, SCOPE MINAR, 5<sup>th</sup> Floor, Core-II, Laxmi Nagar, Delhi-110092, **or** in the office of the Director Technical (P&P), Eastern Coalfields Limited, Sanctoria, Post Office - Dishergarh, District-Paschim Bardhaman, West Bengal, PIN-713333.

**Note 2:** Attention is hereby invited to the provisions of section 8 of the said Act, which provides as follows: -

**“8. Objections to acquisition. - (1)** Any person interested in any land in respect of which a notification under section 7 has been issued may, within thirty days of the issue of the notification, object to the acquisition of the whole or any part of the land or of any rights in or over such land.

**Explanation.-** It shall not be an objection within the meaning of this section for any person to say that he himself desires to undertake mining operations in the land for the production of coal and that such operations should not be undertaken by the Central Government or by any other person.

(2) Every objection under sub-section (1) shall be made to the competent authority in writing, and the competent authority shall give the objector an opportunity of being heard either in person or by a legal practitioner and shall, after hearing all such objections and after making such further inquiry, if any, as he thinks necessary, either make a report in respect of the land which has been notified under sub-section (1) of section 7 or of rights in or over such land, or make different reports in respect of different parcels of such land or of rights in or over such land, to the Central Government, containing his recommendations on the objections, together with the record of proceedings held by him, for the decision of that Government.

(3) For the purpose, of this section, a person shall be deemed to be interested in land who would be entitled to claim an interest in compensation if the land or any rights in or over such land were acquired under this Act.”

**Note 3:** The Coal Controller, Coal Controller's Organisation, SCOPE MINAR, 5<sup>th</sup> Floor, Core-II, Laxmi Nagar, Delhi-110092 has been appointed by the Central Government as the competent authority under section 3 of the said Act, *vide* notification number S.O. **2520**, dated the 27<sup>th</sup> May, 1983, published in the Gazette of India, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 11<sup>th</sup> June, 1983.

**SCHEDULE**

Raniganj Coalfields Block,  
District Paschim Bardhaman, State-West Bengal

[Plan bearing number BJ/Land/Sec 7(1)/25/21, dated the 4<sup>th</sup> March 2025]

All Rights:

| Serial Number | Name of Mouja or village | Village number              | Patwari halka or Jurisdiction List number | Tahsil or Police Station | District          | Area in hectares | Remarks    |
|---------------|--------------------------|-----------------------------|---|--------------------------|-------------------|------------------|------------|
| 1             | 2                        | 3                           | 4   | 5                        | 6                 | 7                | 8          |
| 1.            | Dendua                   | Jurisdiction List number 20 | Jurisdiction List number 20               | Asansol/Salanpur         | Paschim Bardhaman | 1.27             | All Rights |
| 2.            | Basudebpur               | Jurisdiction List number 31 | Jurisdiction List number 31               | Asansol/Salanpur         | Paschim Bardhaman | 14.14            | All Rights |
| 3.            | Ramdi                    | Jurisdiction List number 19 | Jurisdiction List number 19               | Asansol/Salanpur         | Paschim Bardhaman | 2.27             | All Rights |

Total Area: 17.68 hectares (approximately) or 43.6696 acres (approximately).

- Plot numbers to be acquired in village or mouza- Dendua: 565, 569, 573, 574, 575, 576, 577, 579, 582, 583, 585, 586, 587, 629, 635, 636, 640, 645 and 572/1103.
- Plot number to be acquired in village or mouza-Basudebpur: 690, 691, 696, 698, 699, 700, 701, 702, 705, 706, 707, 708, 724, 725, 726, 732, 740, 741, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 765, 766, 767, 768, 776, 727, 728, 729, 730, 731, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 742, 769, 770, 774, 775, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 788, 789, 800, 641/1057, 725/1117, 749/1116, 750/1055 and 768/1056.
- Plot numbers to be acquired in village or mouza – Ramdi: 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 717, 718, 719, 720, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 735, 736, 743, 745, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 755, 756, 757, 758, 759, 767, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 830, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841 and 859.

**Boundary description:**

- Plots to be acquired lie within the polygons A-B-C-D-E-F-G-I-J-K-L-A as mentioned in the plan bearing number BJ/Land/Sec 7(1)/25/21, dated the 4<sup>th</sup> March, 2025. The plots lie Ramdi Jurisdiction List number 19, Dendua Jurisdiction List number 20, under Police Station-Salanpur :
  - Line A-B: Line start at point 'A' plot number 714 of Ramdi. Mouza Jurisdiction List number 19 trends in west direction and reaches at point 'B' of plot number 725 of Ramdi Mouza.
  - Line B-C: Line starts at point 'B' plot number 725 of Ramdi Mouza trends in south-west direction and reaches at point number 'C' plot number 759 of Ramdi Mouza.
  - Line C-D: Line starts at point number 'C' plot number 759 of Ramdi Mouza trends in south-west direction and reaches at point number 'D' in plot number 767 of Ramdi Mouza.
  - Line D-E: Line start at point number 'D' in plot number 767 of Ramdi Mouza Jurisdiction List number 19 trends in south-west Direction and reaches at point number 'E' in plot number 830 of Ramdi Mouza.
  - Line E-F: Line starts at point number 'E' plot number 830 of Ramdi Mouza Jurisdiction List number 19 trends in south-east direction and reaches at point number 'F' in plot number 833 of Ramdi Mouza.
  - Line F-G: Line starts at point number 'F' plot number 833 of Ramdi Mouza trends in south-west direction passing along common mouza boundary of Dendua and Ramdi Mouza and reaches at point number 'G' at corner point of plot number 585 of Dendua Mouza.
  - Line G-I: Line starts at point number 'G' plot number 585 of Dendua Mouza trends in south-west direction passing along mouza boundary of Dendua Mouza and reaches at point number 'I' in plot number 569 of Dendua Mouza.

- (h) Line I-J: Line starts at point number 'I' plot number 569 of Dendua Mouza trends in due south direction and reaches at point number 'J' in plot number 640 of Dendua Mouza.
- (i) Line J-K: Line starts at point number 'J' of plot number 640 of Dendua Mouza trends in east direction and reaches to adjoining plot number 645 of same mouza.
- j. Line K-L: Line starts at point number 'K' plot number 640 of Dendua Mouza trends in east direction and reaches at point number 'L' of outer edge of plot number 629 of Dendua Mouza.
- k. Line L-A: Line starts at point number 'L' plot number 629 of Dendua Mouza trends in north-east direction and reaches at point number 'D' in plot number 714 of Ramdi Mouza.
2. The Plots to be acquired lie within the polygons M-N-O-P-Q-R-S-T-U-V-X-Y-M as mentioned in the plan bearing number- BJ/Land/Sec 7(1)/25/21, dated the 4<sup>th</sup> March, 2025. The plots lie Basudebpur Jurisdiction List number 31, under Police Station Salanpur :
- a) Line M-N: Line starts at point 'M' plot number 698 of Basudebpur Mouza Jurisdiction List number 31 trends in south-west direction and reaches at point 'N' of plot number 750 of Basudebpur Mouza.
- b) Line N-O: Line starts at point 'N' plot number 750 of Basudebpur Mouza Jurisdiction List number 31 trends in west direction and reaches at point number 'O' plot number 727 of Basudebpur Mouza.
- c) Line O-P: Line starts at point number 'O' plot number 727 of Basudebpur Mouza Jurisdiction List number 31 trends in south direction and reaches at point number 'P' in plot number 726 of Basudebpur Mouza.
- d) Line P-Q: Line starts at point number 'P' plot number 726 of Basudebpur Mouza Jurisdiction List number 31 trends in south-west direction passing along common mouza boundary of Jemari and Basudebpur Mouza and reaches at point number 'Q' at corner point of plot number 726 of Basudebpur Mouza.
- e) Line Q-R: Line starts at point number 'Q' plot number 726 of Basudebpur Mouza Jurisdiction List number 31 trends in south-east direction passing along common mouza boundary of Jemari Jurisdiction List number 32 and Basudebpur Mouza Jurisdiction List number 31 and reaches at point number 'R' plot number 726 of Basudebpur Mouza.
- f) Line R-S: Line starts at point number 'R' plot number 726 of Basudebpur Mouza trends in due south direction passing along common mouza boundary of Basudebpur and Jemari Mouza, Jurisdiction List number 32 and reaches at point number 'S' plot number 731 of Basudebpur Mouza.
- g) Line S-T: Line starts at point number 'S' plot number 731 of Basudebpur Mouza Jurisdiction List number 31 trends in east direction and reaches at point number 'T' outer edge of plot number 734 of Basudebpur Mouza.
- h) Line T-U: Line starts at point number 'T' plot number 734 of Basudebpur Mouza Jurisdiction List number 31 trends in north-east direction and reaches at point number 'U' outer edge plot number 739 of Basudebpur Mouza.
- i) Line U-V: Line starts at point number 'U' plot number 739 of Basudebpur Mouza trends in north-east and reaches at point number 'V' of plot number 782 of Basudebpur Mouza.
- j) Line V-X: Line starts at point number 'V' plot number 782 of Basudebpur Mouza trends in north-east direction and reaches at point number 'X' plot number 690 of Basudebpur Mouza.
- k) Line X-Y: Line starts at point number 'X' plot number 690 of Basudebpur Mouza trends in north-west direction reaches at point number 'Y' plot number 691 of Basudebpur Mouza.
- l) Line Y-M: Line starts at point number 'Y' plot number 691 of Basudebpur Mouza trends in north-west direction and reach point number 'M' plot number 698 of Basudebpur Mouza.

[F. No. 43015/16-2024-LAIR]

Dr. MANIK CHANDRA PANDIT, Economic Adviser